



سراسر اروپا در اعتصاب میلیون ها نفر در قاره سبز به پا خاستند

تظاهرات و اعتصاب علیه سیاست های ریاضت اقتصادی این بار سرتاسر اروپا را فرا گرفت.

تظاهرات و اعتصاب علیه سیاست های ریاضت اقتصادی این بار سرتاسر اروپا را فرا گرفت. برپایی اعتصاب و تظاهرات ضد دولتی در کشورهای بحران زده اروپایی شاید خبر تازه ای نباشد اما، اعتصاب و تظاهرات هماهنگ و همزمان در 23 کشور اروپایی تحت یک عنوان و شعار مشترک، اتفاقی است بی سابقه که روز گذشته قاره سبز شاهد آن بود. چهل اتحادیه کارگری در 23 کشور اروپایی در این اعتصاب بی سابقه مشارکت دارند و میلیون ها اروپایی نیز در این تظاهرات شرکت کرده اند.

روزنامه انگلیسی گاردین در این باره نوشت: «؛ اتحادیه های کارگری با نامگذاری روز چهارشنبه با عنوان «؛ روز عمل» از مردم تمام کشورهای اروپایی خواستند با حاضر نشدن در سر کارهای خود و آمدن به خیابان های شهر اعتراض خود به اجرای سیاست های ریاضتی که باعث بیکاری بیشتر مردم می شود را نشان دهند. اجرای چنین سیاست هایی که به رهبری آلمان، اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول صورت می گیرد، فشارها بر مردم اروپا به ویژه اقشار متوسط به پائین جامعه را به شدت افزایش داده است. طبق گزارش روزنامه انگلیسی «؛ گاردین» مردم اسپانیا، پرتغال و یونان زودتر از سایر کشورها دست به کار شده و تا توان داشتند علیه تروئیکای اروپا و دولتمردان خود شعار دادند.

از اسپانیا خبر می رسد، پلیس ضد شورش اقدام به سرکوب شدید معترضان کرده است. گاردین در این باره نوشت، پلیس ضد شورش دست کم 62 نفر را بازداشت و 34 نفر را هم زخمی کرده است. سرکوب معترضان در این کشور بحران زده که نرخ بیکاری آن به رقم بی سابقه 27 درصد نزدیک شده ادامه دارد. در جریان این ناآرامی ها حدود 18 نیروی پلیس نیز زخمی شدند. بخش زیادی از معترضان اسپانیایی را کسانی تشکیل می دهند که به دلیل بیکاری یا مواجه شدن با کاهش 40 درصدی حقوق قادر به پرداخت اقساط خانه هایشان نیستند. طبق گزارش های رسمی منتشر شده، خانه های روزانه دست کم 500 خانواده اسپانیایی از سوی بانک ها مصادره می شود! تاکنون به دنبال این اعتصاب دست کم 131 پرواز در این کشور لغو شده است. گفته می شود 80 درصد کارگران اسپانیایی در این اعتصاب شرکت کردند.

یونان، سردمدار بدهکاران اروپا نیز دیروز شاهد برپایی اعتصاب و تظاهرات گسترده ضد دولتی در اعتراض به وضعیت وخیم اقتصادی بود.

این کشور که به دلیل اوضاع نابسامان اقتصادی چندین بار تهدید به اخراج از منطقه پولی یورو و حتی اتحادیه اروپا شده، روز چهارشنبه شاهد حضور گسترده نیروهای امنیتی در خیابان ها و میادین اصلی و برخی ساختمان های دولتی بود.

در ایتالیا نیز تظاهرات دانشجویی به صحنه زد و خورد شدید بین معترضان و نیروهای امنیتی تبدیل شد. گاردین درگیری های روز گذشته ایتالیا را «؛ بسیار خشونت بار» توصیف کرد و افزود: از همان لحظه آغاز اعتصاب و راهپیمایی، درگیری ها بین معترضان و پلیس ضد شورش شروع شد.

براساس این گزارش اتحادیه کارگری «؛ سی جی آی ال» برای روز چهارشنبه حداقل 100 تظاهرات در نقاط مختلف ایتالیا برنامه ریزی و اجرا کرد. اتحادیه های کارگری آلمان نیز با اعلام همبستگی با فراخوان اعتصاب بزرگ در اروپا از نخستین ساعات روز چهارشنبه اعتصاب و تجمعات خود را آغاز کردند.

به نوشته گاردین، تظاهرکنندگان آلمانی دسته دسته به خیابان های اصلی در شهرهای مختلف این کشور سرازیر شده علیه سیاست های ریاضتی تروئیکای اروپا فریاد زدند. بسیاری از پروازها در آلمان لغو شده و سیستم حمل و نقل عمومی در این کشور نیز مختل شده است. هنوز اطلاعاتی در خصوص تأثیر اعتصاب بر سایر بخش های آلمان منتشر نشده است.

مردم بلژیک نیز همزمان با سایر کشورهای اروپایی دست از کار کشیده و اقدام به برپایی تجمعاتی در شهرهای مختلف این کشور کردند. این گزارش می افزاید ایستگاه های قطار در بروکسل و سایر شهرهای بلژیک دیروز شاهد تجمع گسترده مسافران سرگردان بود. گروهی از معترضان نیز اقدام به مسدود کردن جاده ها و خطوط ریلی این کشور کردند تا آن چند قطاری هم که در اعتصاب مشارکت نداشتند، در عمل قادر به ادامه فعالیت نباشند.

در فرانسه نیز بنا به دعوت اتحادیه های کارگری دستکم 130 تظاهرات ضد ریاضتی برگزار شد. اتحادیه کارگری فرانسه پس از آغاز تظاهرات و اعتصاب خود طی بیانیه ای اعلام کردند با این اقدام خواستند همبستگی خود را با قربانیان سیاست های ریاضتی بر علیه تروئیکای اروپایی نشان دهند.

مشارکت کارکنان فرودگاه های انگلیس در این اعتصاب سراسری نیز باعث سرگردانی هزاران مسافر در این کشور شد. در نخستین ساعات آغاز اعتصاب در انگلیس، اختلال در پروازهای فرودگاه های این کشور بیش از سایر بخش ها به چشم خورد. به نوشته خبرگزاری فرانسه شرکت های بریتیش ایرویز و ایزی جت به خاطر این اعتصاب پروازهای خود به بسیاری از کشورهای اروپایی را لغو کردند.

پرتغالی ها نیز در 40 شهر اعتصاب و تظاهرات هماهنگ خود را آغاز کردند تا بدین ترتیب در نخستین ساعات آغاز روز چهارشنبه لغو

200 پرواز و 80 درصد قطارهاي اين کشور ده ها هزار مسافر داخلي و خارجي را سرگردان کند. به نوشته فايننشال تایمز دادگاه ها، بنادر، مدارس، دانشگاه ها و خدمات دولتي ديروز در سرتاسر پرتغال به طور کامل تعطيل بود.

اعتصابيون اروپايي طي بيانيه هاي مختلف تأکيد کرده اند، در صورت ادامه بي توجهي رهبران اروپا و دولتمردانشان به درخواست مردم، اعتراض ها بازهم تکرار خواهد شد. پيش بيني مي شود اين اعتصاب بي سابقه ميلياردها يورو بر اقتصاد شکننده منطقه يورو خسارت وارد کند.

به گزارش روزنامه انگليسي «تلگراف«، اجرائي سياست هاي رياضتي در کشورهاي اروپايي که با هدف مقابله با بحران مالي و کسري بودجه صورت مي گيرد پيش از هر چيزي حقوق و دستمزد کارگران و کارمندان اروپايي را هدف گرفته است. از طرفي اين سياست ها به بيکاري در اين کشورها نيز دامن زده طوري که طبق آمارهاي رسمي اتحاديه اروپا نرخ بيکاري در اين قاره به 10/5 درصد و در منطقه يورو به 11/3 درصد رسیده است.

اتحاديه اروپا پيش بيني کرده اين نرخ حتي بازهم افزايش يافته و به 10/9 درصد در اروپا برسد. اين يعني خيل عظيم 26 ميليون نفري بيکاران در اروپا پيش بيني شده نرخ بيکاري در منطقه يورو نيز به زودي به 11/8 درصد صعود کند. در اين بين اوضاع يونان پيش از ساير کشورها وخيم است.

نرخ بيکاري در يونان در حال حاضر نزديک به 24 درصد است. اين نرخ در ميان جوانان يوناني به رقم باور نکردني 54 درصد رسیده است! نرخ بيکاري جوانان در اسپانيا نيز 55 درصد شده است.